

Hans Ullström

Stockholms läns blåsarsymfoniker - Reviderad åtgärdsplan med anhållan om förskott på 2013 års verksamhetsstöd

1 Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att medge den ideella föreningen Stockholms läns blåsarsymfoniker förskott om 4 500 000 kr på 2013 års verksamhetsstöd till regional kulturverksamhet avseende orkestern och länsmusiken,

att kulturnämndens stöd inte får användas för subventioner av konserthuset Musikaliska AB, i andra delar än att såväl orkestern som länsmusiken kan förlägga aktiviteter till konserthuset,

att den ideella föreningen Stockholms läns blåsarsymfoniker kontinuerligt rapporterar den ekonomiska ställningen till landstinget under 2013 genom kvartalsvisa bokslut.

2 Bakgrund

2.1 Ansökan om förskott i tre år från augusti månad

Den ideella föreningen Stockholms läns blåsarsymfoniker (SLB) inkom 2012-08-21 med begäran om dels ett omedelbart förskott om 5,8 mnkr på 2013 års verksamhetsstöd, dels framtida men ej preciserade förskott både under 2013 och 2014 på efterföljande års verksamhetsstöd, d v s 2014 och 2015 års stöd. I separat tjänsteutlåtande har kulturförvaltningen avstyrkt framställningen på förskott under tre år.

2.2 Reviderad åtgärdsplan med ansökan om förskott på 2013 års stöd

I vecka 38 avgick SLB:s vd. Samtidigt förordnade styrelsen en ny vd med bakgrund som ekonom. 2012-09-21 inkom SLB till kulturförvaltningen med en

Bilaga

SLB:s reviderade åtgärdsplan med ansökan om förskott på 2013 års stöd

2012-09-24

reviderad åtgärdsplan med begäran om förskott om 4,5 mnkr på enbart 2013 års verksamhetsstöd (bilaga).

Planen innebär ytterligare åtgärder utöver vad som skisseras i den tidigare framställningen från augusti 2012. Enligt den reviderade planen genomför SLB kostnadssänkningar under återstoden av 2012 och 2013 som innebär att det konsoliderade resultatet för föreningen och Musikaliska AB budgeteras till 5,8 mnkr 2013 vilket är ca 2,7 mnkr mer än i den tidigare planen från augusti. De stora kostnadssänkningarna i kombination med det sökta förskottet på 4,5 mnkr innebär att likviditeten förbättras och det ackumulerade underskottet från tidigare år i form av ett negativt eget kapital på ca 6,3 mnkr nära nog elimineras under 2013 i stället för under en treårsperiod som planen från augusti skisserade.

På bruttokostnadssidan anger den reviderade planen hyressänkningar på ca 2,7 mnkr. Enligt SLB baseras denna beräkning på underhandskontakter med hyresvärden Statens fastighetsverk. Större delen av hyressänkningen är hänförlig till lokalerna på Nybrokajen 13 där hyreskontraktet kommer att upphöra sex månader tidigare än enligt tidigare planering. Vidare innebär omförhandling av avtal rörande marknadsföring i kombination med ändrade former för marknadsföringen att de sammantagna marknadsföringskostnaderna skall minska med drygt en mnkr. Minskat personalbehov, främst konsulter, medför sänkta kostnader med nära 0,9 mnkr jämfört med den tidigare planen och ca 2,5 mnkr jämfört med budget 2012.

Planen innebär att SLB även fortsättningsvis har för avsikt att driva konserthuset Musikaliska för vilket det budgeteras en vinst på 1,1 mnkr 2013.

3 Förvaltningens synpunkter

I sammanhanget skall det betonas att det från kulturförvaltningens och landstingets sida aldrig varit tal om att dra in det ordinarie verksamhetsstöd som kulturnämnden beviljar årligen. Förvaltningen har enbart aviserat att stödet till mångkulturkonsulenten avvecklas fr o m 2013 (i den reviderade planen har SLB dock inte beaktat att kulturnämndens stöd på 0,6 mnkr avvecklas 2013).

En konkurs med efterföljande avveckling av SLB:s verksamheter skulle få negativa konsekvenser inte enbart för den genre som orkestern representerar utan även för länets musikliv i stort, främst för publikgruppen barn och unga vilken länsmusiken prioriterar. Vid en avveckling av SLB är det oklart om det skulle finnas underlag för att starta en ny blåsorkester. Däremot måste en ny länsmusikorganisation byggas upp på kulturnämndens initiativ. En sådan åt-

2012-09-24

gärd skulle inte låta sig göras från ena dagen till den andra utan verksamheten skulle sannolikt reduceras till en mycket låg nivå under en lång övergångstid. Förvaltningen ser därför positivt på den reviderade åtgärdsplan som SLB inkommit med och de möjligheter till fortsatt drift som den innebär.

Att kraftfulla åtgärder vidtas under så kort tid som ett år med ett stort budgeterat överskott 2013 kommer rimligtvis i viss mån att påverka de verksamheter som genomförs det närmaste året. Planen anger dock en hög ambitionsnivå vad avser länsmusiken och redan 2014 kommer den samlade verksamhetens kostnader åter kunna öka med utvidgad verksamhetsvolym som följd - det finns ju ingen anledning till att SLB ska drivas med fortsatt stora överskott framgent, utan de intäkter som verksamheten disponerar skall användas till verksamhet.

Enligt förvaltningens mening är det fullt möjligt att medge förskott för ett år under förutsättning att SLB:S plan

- dels anger att balans i ekonomin uppnås under 2013,
- dels ger fullständiga garantier om att inget ytterligare förskott behövs efter 2012.

Enligt förvaltningens mening uppfyller planen i huvudsak ovanstående krav. I och med bytet av vd har organisationen fått en ekonomisk kompetens som saknats tidigare. Nya rutiner införs vad avser både planering och uppföljning av ekonomin. Att styrelsen med kort varsel ställt sig bakom den nya planen tyder på att styrelsen inser allvaret i situationen och att de måste vidta kraftfulla åtgärder på eget initiativ.

Planen återställer i stort sett balansen i SLB:s samlade ekonomi på ett år i stället för under tre år. Om SLB upprätthåller sin verksamhet under 2013 innebär det begärda förskottet ingen merkostnad för kulturnämnden. För kulturnämndens del elimineras även den avsevärda risk som ett löfte om ekonomiska förskott i tre till fyra år skulle inneburit.

Sammanfattningsvis tillstyrker förvaltningen att SLB medges begärt förskott om 4 500 000 kr på 2013 års verksamhetstöd till regional kulturverksamhet avseende orkestern och länsmusiken. Kulturnämnden fastställer verksamhetsstöd till regional kulturverksamhet 2013 på sammanträdet den 22 november 2012. Den förtida utgift som förskottet medför ryms i den likviditet som kulturförvaltningen förfogar över.

Förvaltningen ställer sig fortfarande tveksam till SLB:s tidigare beslut att driva konserthuset Musikaliska fr o m hösten 2011 p g a den osäkra ekonomin. Sam-

2012-09-24

tidigt kan det konstateras att Musikaliska ger stora möjligheter för såväl musiker som publik till levande musik inom genrer som annars har svårt att få spelmöjligheter. Förvaltningen anser ändå att kulturnämndens beslut bör förtydliga att landstingets medel inte får användas för subventioner av konserthuset Musikaliska i andra delar än att såväl orkestern som länsmusiken kan förlägga aktiviteter till konserthuset.

Vidare anser förvaltningen att SLB fortlöpande bör åläggas att rapportera den ekonomiska ställningen till förvaltningen under 2013 genom kvartalsvisa bokslut. Därigenom kan landstinget följa efterlevnaden av den reviderade åtgärdsplanen och SLB:s ekonomi under pågående budgetår.



Hans Ullström